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ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES  
 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1000614-74.2020.8.26.0070 

 

ECLÉTICA AGRÍCOLA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 

 

 

Ao 18 (dezoito) dia do mês de novembro de 2022, às 

10h00min, a Administradora Judicial da Recuperação Judicial de ECLÉTICA 

AGRÍCOLA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., representada por Dr. Oreste 

Nestor de Souza Laspro, OAB/SP nº 98.628, nomeada nos autos da Recuperação 

Judicial em trâmite perante a 01ª Vara Cível da Comarca de Batatais do Estado de 

São Paulo, nos autos da Recuperação Judicial de ECLÉTICA AGRÍCOLA 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, processo nº 1000614-74.2020.8.26.0070, 

deu início aos trabalhos da Assembleia Geral de Credores em segunda convocação 

em continuação, por meio exclusivamente virtual, via sistema de web conferência/chat 

virtual (plataforma Zoom Meetings), conforme instruções enviadas previamente por 

esta Administradora Judicial, via e-mail e anexadas junto ao site 

www.lasproconsultores.com.br, tudo nos termos do Edital publicado no DJE – Diário 

de Justiça Eletrônico. 

 

Os credores presentes e credenciados virtualmente 

assinaram digitalmente a lista de presença em anexo, que passa a ser parte integrante 

desta ata.  

 

O representante da Administradora Judicial indicou como 

secretária a Dra. Luana Canellas, advogada, devidamente inscrita na OAB/SP nº 

375.718.  

 

Na sequência o representante da Administradora Judicial 

dispensou a verificação do quórum, por se tratar de Assembleia em continuação, e 

esta independe de quórum mínimo, declarando instalada a presente Assembleia. Pela 

mesma razão foi dispensada a leitura do edital de convocação.  

Este documento foi assinado digitalmente por Fabio Da Silva Aragao, Artidi Fernandes Da Costa, Fransergio Goncalves, Debora 
Segala, Oreste Nestor De Souza Laspro e Guilherme Bastazini Bordon.  Este documento foi assinado eletronicamente por TALITA 
GONÇALVES MARCELINO e Luana Canellas. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0CE8-F04C-C1CB-B90B.
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Em continuação, o representante da Administradora 

Judicial concedeu a palavra ao representante da Recuperanda, Dr. Fabio Aragão, 

para exposição do assunto de interesse da Recuperanda.  

 

O representante da Recuperanda, Dr. Fabio Aragão, 

apresentou atualizações acerca da situação da empresa para demonstrar o empenho 

na sua recuperação, informando que acerca de 6 meses a empresa está passando 

por alterações para ampliar vendas no mercado e que as negociações são 

demoradas. Informando que nos últimos 90 dias está em negociação com uma 

empresa para parceria e melhora na tecnologia da empresa. Essa negociação se 

exitosa trará um aumento significativo do faturamento.   

 

Na parte tributária, esclareceu que a procuradoria está 

aceitando negociar o débito e que neste momento está na fase de migração da 

proposta para outro sistema para abatimento da conta, o qual está em negociação.  

 

Ainda, informou que começou uma análise interna para 

melhoria na condição de pagamento de credores e que o deságio oferecido e o 

alongamento é um fator de impossibilidade de aprovação de qualquer plano e que 

estão estudando uma outra forma de pagamento dos credores trabalhistas. Afirmou 

que, na data de ontem, conversaram com alguns representantes de credores 

aventando a possibilidade de diminuir o deságio para 20%, bem como diminuir a forma 

de pagamento. 

 

  Por fim, requereu a suspensão da Assembleia Geral de 

Credores para após o recesso para uma melhor negociação com os credores para 

evitar a falência da empresa, com apresentação de novo Aditivo ao Plano de 

Recuperação Judicial nos autos da RJ antes do recesso. 

 

A proposta da Recuperanda é para que no dia 15 de 

dezembro de 2022 apresente o Aditivo ao Plano de Recuperação Judicial nos autos 

Este documento foi assinado digitalmente por Fabio Da Silva Aragao, Artidi Fernandes Da Costa, Fransergio Goncalves, Debora 
Segala, Oreste Nestor De Souza Laspro e Guilherme Bastazini Bordon.  Este documento foi assinado eletronicamente por TALITA 
GONÇALVES MARCELINO e Luana Canellas. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0CE8-F04C-C1CB-B90B.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

ab
io

 D
a 

Si
lv

a 
Ar

ag
ao

, A
rti

di
 F

er
na

nd
es

 D
a 

C
os

ta
, F

ra
ns

er
gi

o 
G

on
ca

lv
es

, D
eb

or
a 

Se
ga

la
, O

re
st

e 
N

es
to

r D
e 

So
uz

a 
La

sp
ro

 e
 G

ui
lh

er
m

e 
Ba

st
az

in
i B

or
do

n.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 T

AL
IT

A 
G

O
N

Ç
AL

VE
S 

M
AR

C
EL

IN
O

 e
 L

ua
na

 C
an

el
la

s.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//o
ab

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 0
C

E8
-F

04
C

-C
1C

B-
B9

0B
.



3 
 

 

da RJ e suspensão da Assembleia Geral de Credores para o dia 23 de janeiro de 

2023, no mesmo horário e plataforma. 

 

Após as explanações, o representante da Administradora 

Judicial passou a palavra aos credores para sanarem eventuais dúvidas ainda 

existentes através do sistema “raise hand” (levantar a mão). 

 

A Dra. Talita Marcelino, representante do Banco do Brasil, 

considerou que a Assembleia foi instalada em maio e que de acordo com a lei já se 

passaram os 90 dias para conclusão da assembleia e gostaria de saber como ficará 

tal questão. 

 

O Dr. Fransergio Gonçalves, representante do Banco 

Bradesco S.A, ratificou a manifestação do Banco do Brasil e que no início as 

suspensões foram por conta da questão fiscal e que neste momento o foco é outro 

por conta da parceria com outra empresa, portanto, entendeu que seria interessante 

para os credores saberem a respeito da negociação dessa proposta, em especial os 

envolvidos. Ainda, perguntou se haveria alteração com relação ao pagamento dos 

credores II, III e IV. 

 

O Dr. Fábio Aragão, representante da Recuperanda, 

respondeu a dúvida da Dra. Talita Marcelino, representante do Banco do Brasil, e 

informou que fez uma pesquisa e verificou que a jurisprudência está flexibilizando o 

prazo de 90 dias para que se evite a falência da empresa.  

 

Ainda, com relação ao prazo alongado, esclareceu que a 

Fazenda Pública não precisa de habilitação para exercer o seu direito de preferência 

e que isso ainda é uma questão que a empresa está caminhando para que haja o 

deferimento do parcelamento fiscal.  

 

Ainda, informou que houve a alteração da correção dos 

débitos trabalhistas e que estão tentando fazer um outro cenário para empresa bem 

Este documento foi assinado digitalmente por Fabio Da Silva Aragao, Artidi Fernandes Da Costa, Fransergio Goncalves, Debora 
Segala, Oreste Nestor De Souza Laspro e Guilherme Bastazini Bordon.  Este documento foi assinado eletronicamente por TALITA 
GONÇALVES MARCELINO e Luana Canellas. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0CE8-F04C-C1CB-B90B.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

ab
io

 D
a 

Si
lv

a 
Ar

ag
ao

, A
rti

di
 F

er
na

nd
es

 D
a 

C
os

ta
, F

ra
ns

er
gi

o 
G

on
ca

lv
es

, D
eb

or
a 

Se
ga

la
, O

re
st

e 
N

es
to

r D
e 

So
uz

a 
La

sp
ro

 e
 G

ui
lh

er
m

e 
Ba

st
az

in
i B

or
do

n.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 T

AL
IT

A 
G

O
N

Ç
AL

VE
S 

M
AR

C
EL

IN
O

 e
 L

ua
na

 C
an

el
la

s.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//o
ab

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 0
C

E8
-F

04
C

-C
1C

B-
B9

0B
.



4 
 

 

responsável para que haja o efetivo e concreto cumprimento do Plano de 

Recuperação Judicial.  

 

Na sequência o Dr. Fábio Aragão, representante da 

Recuperanda respondeu a dúvida do Dr. Fransergio Gonçalves, representante do 

Banco Bradesco S.A, esclarecendo que no Aditivo que está nos autos não houve 

alteração da forma de pagamento dos bancos, alterando a forma de pagamento dos 

credores das Classes II, III e IV; todavia, esclareceu que a Recuperanda está disposta 

a negociar com os Bancos para melhoria nas condições de pagamento. 

 

Ainda, informou que são empresas da China 

(“EAVISIONTECH.COM” dentre outras) que estão ampliando os negócios de 

tecnologia aqui no Brasil para industrialização de drone, porém, os contratos serão 

feitos em sigilo e que a empresa ainda está na fase de finalização da documentação 

para atuação no Brasil.    

 

O Dr. Fransergio Gonçalves, representante do Banco 

Bradesco S.A, informou que possui uma impugnação de crédito ainda em 

processamento que reduzirá substancialmente o valor do seu crédito concursal.   

 

O representante da Administradora Judicial se 

comprometeu na petição de apresentação da ata em fazer dois cenários de votação 

a respeito do crédito e com base na observação feita pelo Banco Bradesco.  

 

Após explanações, passou-se a votação da suspensão ou 

não da Assembleia Geral de Credores para o dia 23 de janeiro de 2023, no mesmo 

local (digital plataforma zoom), e horário com credenciamento das 9h00 e início da 

assembleia geral de credores às 10hrs, devendo a Recuperanda apresentar novo 

aditivo ao Plano de Recuperação Judicial nos autos até 15 de dezembro de 2022. 

 

Diante desse cenário, foi aprovada a suspensão.  

 

Este documento foi assinado digitalmente por Fabio Da Silva Aragao, Artidi Fernandes Da Costa, Fransergio Goncalves, Debora 
Segala, Oreste Nestor De Souza Laspro e Guilherme Bastazini Bordon.  Este documento foi assinado eletronicamente por TALITA 
GONÇALVES MARCELINO e Luana Canellas. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0CE8-F04C-C1CB-B90B.
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O Dr. Roger Rodrigues e Dr. Francisco Siqueira 

representantes de diversos credores, requereram que seja analisada a questão de 

honorários de advogados para o futuro aditivo. 

 

O Representante da Recuperanda, Dr. Fábio Aragão, 

informou que fará essa alteração. 

 

O representante da Administradora Judicial esclareceu que 

todas as ressalvas feitas no chat e por e-mail irão constar como anexos da ata. 

 

Na sequência, o representante da Administradora Judicial 

solicitou à Secretária a leitura desta ata, e após, foi aprovada por unanimidade dos 

presentes, seguindo assinada por quem de direito. 

 

São Paulo, 18 de novembro de 2022.  

 

 

__________________________________________ 

LASPRO CONSULTORES LTDA. 

Administradora Judicial 

Oreste Nestor de Souza Laspro 

OAB/SP nº 98.628 

  

 

________________________________________________ 

Luana Canellas 

Secretária 

CPF: 425.774.318-21 

 

____________________________________________________ 

Advogado da Recuperanda 

FÁBIO DA SILVA ARAGÃO 

CPF: 300.656.848-69 

Este documento foi assinado digitalmente por Fabio Da Silva Aragao, Artidi Fernandes Da Costa, Fransergio Goncalves, Debora 
Segala, Oreste Nestor De Souza Laspro e Guilherme Bastazini Bordon.  Este documento foi assinado eletronicamente por TALITA 
GONÇALVES MARCELINO e Luana Canellas. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0CE8-F04C-C1CB-B90B.
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___________________________________________________ 

Credor Classe I: MARLON HENRIQUE TOMAZELLI 

DR. ARTIDI FERNANDES DA COSTA 

CPF: 460.352.739-04 

 

 

 

________________________________________________________ 

Credor Classe II: BANCO DO BRASIL 

TALITA GONÇALVES MARCELINO 

CPF: 310.912.158-12 

 

 

________________________________________________________ 

Credor Classe II: SOLVE SECURITIZADORA DE CRÉDITOS FINANCEIROS AS 

DRA. DEBORA SEGALA 

CPF: 024.921.889-57 

 

 

 

________________________________________________________ 

Credor Classe III: BANCO SANTANDER S.A 

DR. GUILHERME BASTAZINI BORDON 

CPF: 438.135.118-55 

 

 

_______________________________________________________ 

Credor Classe III: BANCO BRADESCO S.A 

DR. FRANSERGIO GONÇALVES 

CPF: 298.624.128-01 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Fabio Da Silva Aragao, Artidi Fernandes Da Costa, Fransergio Goncalves, Debora 
Segala, Oreste Nestor De Souza Laspro e Guilherme Bastazini Bordon.  Este documento foi assinado eletronicamente por TALITA 
GONÇALVES MARCELINO e Luana Canellas. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0CE8-F04C-C1CB-B90B.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

ab
io

 D
a 

Si
lv

a 
Ar

ag
ao

, A
rti

di
 F

er
na

nd
es

 D
a 

C
os

ta
, F

ra
ns

er
gi

o 
G

on
ca

lv
es

, D
eb

or
a 

Se
ga

la
, O

re
st

e 
N

es
to

r D
e 

So
uz

a 
La

sp
ro

 e
 G

ui
lh

er
m

e 
Ba

st
az

in
i B

or
do

n.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 T

AL
IT

A 
G

O
N

Ç
AL

VE
S 

M
AR

C
EL

IN
O

 e
 L

ua
na

 C
an

el
la

s.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//o
ab

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 0
C

E8
-F

04
C

-C
1C

B-
B9

0B
.



7 
 

 

 

 

 

_______________________________________________________ 

Credor Classe IV: SOLVE DISTRESSED CONSULTORIA E COBRANÇA AS 

(CONEMAN CONEXÕES E MANGUEIRAS LTDA - ME) 

DRA. DEBORA SEGALA 

CPF: 024.921.889-57 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Fabio Da Silva Aragao, Artidi Fernandes Da Costa, Fransergio Goncalves, Debora 
Segala, Oreste Nestor De Souza Laspro e Guilherme Bastazini Bordon.  Este documento foi assinado eletronicamente por TALITA 
GONÇALVES MARCELINO e Luana Canellas. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0CE8-F04C-C1CB-B90B.
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ECLÉTICA AGRÍCOLA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Relação Geral de Credores Sujeitos à Recuperação Judicial

 nº de  Crédito Total por 
Quadro Resumo - Quórum Credores Classe Credor Valor Credor Valor

153              5.850.350,08            73           3.683.357,91    73           3.683.357,91    

100,00% 100,00% 47,71% 62,96% 47,71% 62,96%

2                  1.687.632,52            2             1.687.632,52    2             1.687.632,52    

100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

35                2.184.236,68            3             1.551.198,28    3             1.551.198,28    

100,00% 100,00% 8,57% 71,02% 8,57% 71,02%

4                  84.547,30                 2             66.508,64         1             6.091,55           

100,00% 100,00% 50,00% 78,66% 25,00% 7,20%

Total Geral de Credores 194              9.806.766,58            80           6.988.697,35    79           6.928.280,26    
100,00% 100,00% 41,24% 71,26% 40,72% 70,65%

Credores Classe I (Trabalhistas)

Credores Classe II (Garantia real)

Credores Classe III (Quirografários)

Credores Classe IV (Micro/EPP)

 Habilitações  Quórum 

Este docum
ento foi assinado digitalm

ente por Fabio D
a Silva Aragao, Artidi Fernandes D

a C
osta, Fransergio G

oncalves, D
ebora 

Segala, O
reste N

estor D
e Souza Laspro e G

uilherm
e Bastazini Bordon.  Este docum

ento foi assinado eletronicam
ente por TALITA 

G
O

N
Ç

ALVES M
AR

C
ELIN

O
 e Luana C

anellas. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com

.br:443 e utilize o código 0C
E8-F04C

-C
1C

B-B90B.

Este documento foi assinado digitalmente por Fabio Da Silva Aragao, Artidi Fernandes Da Costa, Fransergio Goncalves, Debora Segala, Oreste Nestor De Souza Laspro e Guilherme Bastazini Bordon.  Este 
documento foi assinado eletronicamente por TALITA GONÇALVES MARCELINO e Luana Canellas. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0CE8-F04C-C1CB-B90B.



Cenário 01

ECLÉTICA AGRÍCOLA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Relação Geral de Credores Sujeitos à Recuperação Judicial

Quadro Resumo - Votação Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor
73       3.683.358          -          -                73        3.683.358          -         -                   73           3.683.357,91          

0,00% 0,00% 100,00% 100,00%
2         1.687.633          -          -                2          1.687.633          2            1.687.632,52   -         -                          

100,00% 100,00% 0,00% 0,00%
3         1.551.198          -          -                3          1.551.198          3            1.551.198        -         -                          

100,00% 100,00% 0,00% 0,00%
1         6.092                 -          -                1          6.092                 1            6.092               -         -                          

100,00% 100,00% 0,00% 0,00%
Total Geral de Credores 79       6.928.280,26     -          -                79        6.928.280,26     6            3.244.922,35   73           3.683.357,91          

7,59% 46,84% 92,41% 53,16%

Credores Classe II (Garantia real)

Credores Classe III (Quirografários)

Credores Classe IV (Micro/EPP)

Credores Classe I (Trabalhistas)

 Base para Votação 
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ECLÉTICA AGRÍCOLA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Recuperação Judicial

Relação Geral de Credores
 Classificação 

do Crédito 
QGC  Habilitação  Presença  Voto 

ALEX BEATO SILVA Classe I 19.596,05R$          S S S

ALEX FABIANO DA SILVA Classe I 28.866,23R$          S S S

ARLENE RODRIGUES ROCHA Classe I 16.261,45R$          S S S

ARTUR CARLOS MARQUES DA SILVA Classe I 13.566,00R$          S S S

BLB – AUDITORES INDEPENDENTES e BLB BRASIL CONSULTORIA EM FINANÇAS LTDAClasse I 1.045.140,55R$     S S S

BRUNO AUGUSTO GUERRA DA SILVA Classe I 20.018,24R$          S S S

BRUNO CESAR BAVIERA Classe I 32.690,38R$          S S S

BRUNO CESAR RAFAEL DA SILVA Classe I 15.741,83R$          S S S

BRUNO HENRIQUE DE OLIVEIRA Classe I 25.710,14R$          S S S

CARLOS EDUARDO GUINATO Classe I 25.900,38R$          S S S

CARLOS RENATO DA SILVA Classe I 18.633,97R$          S S S

CLAYTON COSTA DA SILVA Classe I 44.033,67R$          S S S

CRISLAN REZENDE MOREIRA Classe I 26.425,48R$          S S S

DAMARIS BOLDRIN LOPES Classe I 39.322,81R$          S S S

DANILO APARECIDO DA SILVA Classe I 13.500,00R$          S S S

DAVID BANDEIRA Classe I 23.957,41R$          S S S

DEBORA MELINA GUILHERMITI DEMONARI Classe I 23.107,75R$          S S S

DOUGLAS DE CASTRO VALERIANO Classe I 23.483,07R$          S S S

ELIANA DA SILVA COSTA Classe I 41.222,67R$          S S S

EVERTON DUVALDO DEMONARI Classe I 16.121,77R$          S S S

GESIANI DELMONICO DE FREITAS Classe I 52.381,17R$          S S S
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GILBERTO THEODORO SOCIEDADE DE ADVOGADOS Classe I 172.463,75R$        S S S

GIOVANI RODRIGUES NERI Classe I 22.651,16R$          S S S

GUILHERME RICARDO SQUARISI Classe I 15.183,28R$          S S S

IERLEI ALTAIR NORONHA DOS SANTOS Classe I 16.322,27R$          S S S

ISMAEL JORGE DA SILVA Classe I 50.819,91R$          S S S

ITAMAR GOMES SOARES Classe I 30.000,00R$          S S S

JANDERSON MARCELINO DE OLIVEIRA Classe I 29.153,36R$          S S S

JEFFERSON LUIS DA SILVA Classe I 22.083,57R$          S S S

JOAO BATISTA DE MAGALHAES Classe I 15.094,85R$          S S S

JOAO MARCIO DONIZETI DAVERNI Classe I 48.563,85R$          S S S

JOAO PAULO BRAGA Classe I 30.455,03R$          S S S

JOAO PEDRO DE SOUSA ALPINO Classe I 26.367,39R$          S S S

JOSE ALBERTO MARTINS Classe I 11.733,91R$          S S S

JOSE DONIZETH BARBOSA Classe I 45.119,97R$          S S S

JOSE SEBASTIAO PACHECO Classe I 47.848,49R$          S S S

JULIANO LENON RODRIGUES Classe I 48.279,41R$          S S S

JULIO CESAR BERTOLINO Classe I 45.848,00R$          S S S

JULIO SERGIO VIEIRA DOS SANTOS Classe I 29.873,23R$          S S S

LEOMAR PEREIRA BATISTA Classe I 37.146,32R$          S S S

LUCAS EDUARDO RIBEIRO Classe I 75.597,04R$          S S S

LUCIANO RODRIGUES DA MOTA Classe I 21.669,23R$          S S S

LUIS HENRIQUE GOULART NAVES Classe I 91.278,82R$          S S S

MARCELO ALVES NOBRE Classe I 28.817,49R$          S S S

MARCELO OLIVEIRA VILELA Classe I 82.934,30R$          S S S

MARCIO ANTONIO TOSTES FLEMING Classe I 45.239,22R$          S S S

MARCOS CESAR CAETANO Classe I 49.507,98R$          S S S
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MARCOS MENEGAL AGOSTINHO Classe I 23.965,13R$          S S S

MARIO KOSA Classe I 43.019,30R$          S S S

MARLON HENRIQUE TOMAZELLI Classe I 14.391,57R$          S S S

MATHEUS FLORENTINO DA SILVA Classe I 16.963,60R$          S S S

MAURO LEME DA SILVA Classe I 34.395,60R$          S S S

NELSON TOSTES Classe I 59.076,46R$          S S S

OSMAR CAIRES JUNIOR Classe I 18.723,40R$          S S S

PAULO ATANASIO DE SOUZA JUNIOR Classe I 37.287,30R$          S S S

PAULO ROBERTO MARINHO TERRA Classe I 34.710,56R$          S S S

RAFAEL LUIS CAMPOS RODRIGUES DA SILVA Classe I 18.144,85R$          S S S

RAFAEL MULLER BERALDO DE OLIVEIRA Classe I 17.569,27R$          S S S

REGINALDO CESTARI Classe I 18.953,80R$          S S S

RIBAMAR AFONSO GRACIANO Classe I 34.405,92R$          S S S

RICARDO AUGUSTO PEREIRA Classe I 28.752,83R$          S S S

RICARDO HENRIQUE DA COSTA Classe I 65.320,24R$          S S S

RONES AUGUSTO MENDES Classe I 74.433,70R$          S S S

RONIE VALENTIM DA SILVA Classe I 83.402,04R$          S S S

SIDINEI MESSIAS DO BONFIM Classe I 5.358,18R$            S S S

SILVIA TEIXEIRA BARBOSA Classe I 25.518,98R$          S S S

TALITA MARA SANTANA Classe I 15.507,35R$          S S S

THAMIEL CAIO TOSTES Classe I 67.167,89R$          S S S

THIAGO DE SOUSA ARAUJO Classe I 27.351,35R$          S S S

VANDERLEI PAULINO TOSTES Classe I 60.166,50R$          S S S

WAGNER GOMES DO NASCIMENTO Classe I 68.791,19R$          S S S

WENDEL LUCAS ROSA Classe I 24.737,90R$          S S S

WILSON VENANCIO DOS SANTOS Classe I 59.510,15R$          S S S
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BANCO DO BRASIL Classe II 272.959,10R$        S S N

SOLVE SECURITIZADORA DE CRÉDITOS FINANCEIROS AS Classe II 1.414.673,42R$     S S N

BANCO BRADESCO S.A Classe III 841.523,49R$        S S N

BANCO SANTANDER Classe III 434.195,06R$        S S N

MERCON BRASIL COMÉRCIO DE CAFÉ LTDA Classe III 275.479,73R$        S S N

SOLVE DISTRESSED CONSULTORIA E COBRANÇA AS (CONEMAN CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA - ME)Classe IV 6.091,55R$            S S N
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ECLÉTICA AGRÍCOLA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Relação Geral de Credores Sujeitos à Recuperação Judicial

 nº de  Crédito Total por 
Quadro Resumo - Quórum Credores Classe Credor Valor Credor Valor

153              5.850.350,08            73           3.683.357,91    73           3.683.357,91    

100,00% 100,00% 47,71% 62,96% 47,71% 62,96%

2                  1.687.632,52            2             1.687.632,52    2             1.687.632,52    

100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

35                1.346.803,17            3             713.764,77       3             713.764,77       

100,00% 100,00% 8,57% 53,00% 8,57% 53,00%

4                  84.547,30                 2             66.508,64         1             6.091,55           

100,00% 100,00% 50,00% 78,66% 25,00% 7,20%

Total Geral de Credores 194              8.969.333,07            80           6.151.263,84    79           6.090.846,75    
100,00% 100,00% 41,24% 68,58% 40,72% 67,91%

Credores Classe I (Trabalhistas)

Credores Classe II (Garantia real)

Credores Classe III (Quirografários)

Credores Classe IV (Micro/EPP)
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ECLÉTICA AGRÍCOLA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Relação Geral de Credores Sujeitos à Recuperação Judicial

Quadro Resumo - Votação Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor
73       3.683.358          -          -                73        3.683.358          -         -                   73           3.683.357,91          

0,00% 0,00% 100,00% 100,00%
2         1.687.633          -          -                2          1.687.633          2            1.687.632,52   -         -                          

100,00% 100,00% 0,00% 0,00%
3         713.765             -          -                3          713.765             3            713.765           -         -                          

100,00% 100,00% 0,00% 0,00%
1         6.092                 -          -                1          6.092                 1            6.092               -         -                          

100,00% 100,00% 0,00% 0,00%
Total Geral de Credores 79       6.090.846,75     -          -                79        6.090.846,75     6            2.407.488,84   73           3.683.357,91          

7,59% 39,53% 92,41% 60,47%

Credores Classe II (Garantia real)

Credores Classe III (Quirografários)

Credores Classe IV (Micro/EPP)

Credores Classe I (Trabalhistas)

 Base para Votação 

Cenário 02

REGRA 2
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ECLÉTICA AGRÍCOLA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Recuperação Judicial

Relação Geral de Credores
 Classificação 

do Crédito 
QGC  Habilitação  Presença  Voto 

ARTUR CARLOS MARQUES DA SILVA Classe I 13.566,00R$          S S S

SIDINEI MESSIAS DO BONFIM Classe I 5.358,18R$            S S S

MARLON HENRIQUE TOMAZELLI Classe I 14.391,57R$          S S S

IERLEI ALTAIR NORONHA DOS SANTOS Classe I 16.322,27R$          S S S

BRUNO AUGUSTO GUERRA DA SILVA Classe I 20.018,24R$          S S S

LUCIANO RODRIGUES DA MOTA Classe I 21.669,23R$          S S S

WENDEL LUCAS ROSA Classe I 24.737,90R$          S S S

DEBORA MELINA GUILHERMITI DEMONARI Classe I 23.107,75R$          S S S

BRUNO HENRIQUE DE OLIVEIRA Classe I 25.710,14R$          S S S

THIAGO DE SOUSA ARAUJO Classe I 27.351,35R$          S S S

ITAMAR GOMES SOARES Classe I 30.000,00R$          S S S

BRUNO CESAR BAVIERA Classe I 32.690,38R$          S S S

RIBAMAR AFONSO GRACIANO Classe I 34.405,92R$          S S S

DAMARIS BOLDRIN LOPES Classe I 39.322,81R$          S S S

CLAYTON COSTA DA SILVA Classe I 44.033,67R$          S S S

NELSON TOSTES Classe I 59.076,46R$          S S S

VANDERLEI PAULINO TOSTES Classe I 60.166,50R$          S S S

WAGNER GOMES DO NASCIMENTO Classe I 68.791,19R$          S S S

LUCAS EDUARDO RIBEIRO Classe I 75.597,04R$          S S S

RONIE VALENTIM DA SILVA Classe I 83.402,04R$          S S S

THAMIEL CAIO TOSTES Classe I 67.167,89R$          S S S
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ALEX BEATO SILVA Classe I 19.596,05R$          S S S

ALEX FABIANO DA SILVA Classe I 28.866,23R$          S S S

BRUNO CESAR RAFAEL DA SILVA Classe I 15.741,83R$          S S S

CARLOS EDUARDO GUINATO Classe I 25.900,38R$          S S S

CARLOS RENATO DA SILVA Classe I 18.633,97R$          S S S

CRISLAN REZENDE MOREIRA Classe I 26.425,48R$          S S S

DANILO APARECIDO DA SILVA Classe I 13.500,00R$          S S S

DAVID BANDEIRA Classe I 23.957,41R$          S S S

DOUGLAS DE CASTRO VALERIANO Classe I 23.483,07R$          S S S

EVERTON DUVALDO DEMONARI Classe I 16.121,77R$          S S S

GESIANI DELMONICO DE FREITAS Classe I 52.381,17R$          S S S

GIOVANI RODRIGUES NERI Classe I 22.651,16R$          S S S

ISMAEL JORGE DA SILVA Classe I 50.819,91R$          S S S

JOAO MARCIO DONIZETI DAVERNI Classe I 48.563,85R$          S S S

JOAO PAULO BRAGA Classe I 30.455,03R$          S S S

JOSE ALBERTO MARTINS Classe I 11.733,91R$          S S S

JULIO CESAR BERTOLINO Classe I 45.848,00R$          S S S

LEOMAR PEREIRA BATISTA Classe I 37.146,32R$          S S S

LUIS HENRIQUE GOULART NAVES Classe I 91.278,82R$          S S S

MARCELO OLIVEIRA VILELA Classe I 82.934,30R$          S S S

MARCIO ANTONIO TOSTES FLEMING Classe I 45.239,22R$          S S S

MARCOS CESAR CAETANO Classe I 49.507,98R$          S S S

MARIO KOSA Classe I 43.019,30R$          S S S

MAURO LEME DA SILVA Classe I 34.395,60R$          S S S

PAULO ROBERTO MARINHO TERRA Classe I 34.710,56R$          S S S

RAFAEL LUIS CAMPOS RODRIGUES DA SILVA Classe I 18.144,85R$          S S S
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RAFAEL MULLER BERALDO DE OLIVEIRA Classe I 17.569,27R$          S S S

REGINALDO CESTARI Classe I 18.953,80R$          S S S

RICARDO AUGUSTO PEREIRA Classe I 28.752,83R$          S S S

RICARDO HENRIQUE DA COSTA Classe I 65.320,24R$          S S S

RONES AUGUSTO MENDES Classe I 74.433,70R$          S S S

WILSON VENANCIO DOS SANTOS Classe I 59.510,15R$          S S S

OSMAR CAIRES JUNIOR Classe I 18.723,40R$          S S S

ARLENE RODRIGUES ROCHA Classe I 16.261,45R$          S S S

ELIANA DA SILVA COSTA Classe I 41.222,67R$          S S S

GUILHERME RICARDO SQUARISI Classe I 15.183,28R$          S S S

JANDERSON MARCELINO DE OLIVEIRA Classe I 29.153,36R$          S S S

JEFFERSON LUIS DA SILVA Classe I 22.083,57R$          S S S

JOAO BATISTA DE MAGALHAES Classe I 15.094,85R$          S S S

JOAO PEDRO DE SOUSA ALPINO Classe I 26.367,39R$          S S S

JOSE SEBASTIAO PACHECO Classe I 47.848,49R$          S S S

JULIO SERGIO VIEIRA DOS SANTOS Classe I 29.873,23R$          S S S

MARCELO ALVES NOBRE Classe I 28.817,49R$          S S S

MARCOS MENEGAL AGOSTINHO Classe I 23.965,13R$          S S S

MATHEUS FLORENTINO DA SILVA Classe I 16.963,60R$          S S S

PAULO ATANASIO DE SOUZA JUNIOR Classe I 37.287,30R$          S S S

SILVIA TEIXEIRA BARBOSA Classe I 25.518,98R$          S S S

TALITA MARA SANTANA Classe I 15.507,35R$          S S S

JOSE DONIZETH BARBOSA Classe I 45.119,97R$          S S S

JULIANO LENON RODRIGUES Classe I 48.279,41R$          S S S

GILBERTO THEODORO SOCIEDADE DE ADVOGADOS Classe I 172.463,75R$        S S S

BLB – AUDITORES INDEPENDENTES e BLB BRASIL CONSULTORIA EM FINANÇAS LTDAClasse I 1.045.140,55R$     S S S
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SOLVE SECURITIZADORA DE CRÉDITOS FINANCEIROS AS Classe II 1.414.673,42R$     S S N

BANCO DO BRASIL Classe II 272.959,10R$        S S N

BANCO BRADESCO S.A Classe III 4.089,98R$            S S N

BANCO SANTANDER Classe III 434.195,06R$        S S N

MERCON BRASIL COMÉRCIO DE CAFÉ LTDA Classe III 275.479,73R$        S S N

SOLVE DISTRESSED CONSULTORIA E COBRANÇA AS (CONEMAN CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA - ME)Classe IV 6.091,55R$            S S N
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ECLÉTICA AGRÍCOLA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Recuperação Judicial

Relação Geral de Credores
 Classificação 

do Crédito 
QGC Representante/procurador CPF representante

ARTUR CARLOS MARQUES DA SILVA Classe I 13.566,00R$          ANTONIO DE PADUA CARDOSO NETO 220.586.578-10

SIDINEI MESSIAS DO BONFIM Classe I 5.358,18R$            ARTIDI FERNANDES DA COSTA 460.352.739-04

MARLON HENRIQUE TOMAZELLI Classe I 14.391,57R$          ARTIDI FERNANDES DA COSTA 460.352.739-04

IERLEI ALTAIR NORONHA DOS SANTOS Classe I 16.322,27R$          ARTIDI FERNANDES DA COSTA 460.352.739-04

BRUNO AUGUSTO GUERRA DA SILVA Classe I 20.018,24R$          ARTIDI FERNANDES DA COSTA 460.352.739-04

LUCIANO RODRIGUES DA MOTA Classe I 21.669,23R$          ARTIDI FERNANDES DA COSTA 460.352.739-04

WENDEL LUCAS ROSA Classe I 24.737,90R$          ARTIDI FERNANDES DA COSTA 460.352.739-04

DEBORA MELINA GUILHERMITI DEMONARI Classe I 23.107,75R$          ARTIDI FERNANDES DA COSTA 460.352.739-04

BRUNO HENRIQUE DE OLIVEIRA Classe I 25.710,14R$          ARTIDI FERNANDES DA COSTA 460.352.739-04

THIAGO DE SOUSA ARAUJO Classe I 27.351,35R$          ARTIDI FERNANDES DA COSTA 460.352.739-04

ITAMAR GOMES SOARES Classe I 30.000,00R$          ARTIDI FERNANDES DA COSTA 460.352.739-04

BRUNO CESAR BAVIERA Classe I 32.690,38R$          ARTIDI FERNANDES DA COSTA 460.352.739-04

RIBAMAR AFONSO GRACIANO Classe I 34.405,92R$          ARTIDI FERNANDES DA COSTA 460.352.739-04

DAMARIS BOLDRIN LOPES Classe I 39.322,81R$          ARTIDI FERNANDES DA COSTA 460.352.739-04

CLAYTON COSTA DA SILVA Classe I 44.033,67R$          ARTIDI FERNANDES DA COSTA 460.352.739-04

NELSON TOSTES Classe I 59.076,46R$          ARTIDI FERNANDES DA COSTA 460.352.739-04

VANDERLEI PAULINO TOSTES Classe I 60.166,50R$          ARTIDI FERNANDES DA COSTA 460.352.739-04

WAGNER GOMES DO NASCIMENTO Classe I 68.791,19R$          ARTIDI FERNANDES DA COSTA 460.352.739-04

LUCAS EDUARDO RIBEIRO Classe I 75.597,04R$          ARTIDI FERNANDES DA COSTA 460.352.739-04

RONIE VALENTIM DA SILVA Classe I 83.402,04R$          ARTIDI FERNANDES DA COSTA 460.352.739-04

THAMIEL CAIO TOSTES Classe I 67.167,89R$          FERNANDO ANTONIO FERREIRA  OAB/SP sob nº322.400

ALEX BEATO SILVA Classe I 19.596,05R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

ALEX FABIANO DA SILVA Classe I 28.866,23R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54
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BRUNO CESAR RAFAEL DA SILVA Classe I 15.741,83R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

CARLOS EDUARDO GUINATO Classe I 25.900,38R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

CARLOS RENATO DA SILVA Classe I 18.633,97R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

CRISLAN REZENDE MOREIRA Classe I 26.425,48R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

DANILO APARECIDO DA SILVA Classe I 13.500,00R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

DAVID BANDEIRA Classe I 23.957,41R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

DOUGLAS DE CASTRO VALERIANO Classe I 23.483,07R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

EVERTON DUVALDO DEMONARI Classe I 16.121,77R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

GESIANI DELMONICO DE FREITAS Classe I 52.381,17R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

GIOVANI RODRIGUES NERI Classe I 22.651,16R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

ISMAEL JORGE DA SILVA Classe I 50.819,91R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

JOAO MARCIO DONIZETI DAVERNI Classe I 48.563,85R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

JOAO PAULO BRAGA Classe I 30.455,03R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

JOSE ALBERTO MARTINS Classe I 11.733,91R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

JULIO CESAR BERTOLINO Classe I 45.848,00R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

LEOMAR PEREIRA BATISTA Classe I 37.146,32R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

LUIS HENRIQUE GOULART NAVES Classe I 91.278,82R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

MARCELO OLIVEIRA VILELA Classe I 82.934,30R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

MARCIO ANTONIO TOSTES FLEMING Classe I 45.239,22R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

MARCOS CESAR CAETANO Classe I 49.507,98R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

MARIO KOSA Classe I 43.019,30R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

MAURO LEME DA SILVA Classe I 34.395,60R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

PAULO ROBERTO MARINHO TERRA Classe I 34.710,56R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

RAFAEL LUIS CAMPOS RODRIGUES DA SILVA Classe I 18.144,85R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

RAFAEL MULLER BERALDO DE OLIVEIRA Classe I 17.569,27R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

REGINALDO CESTARI Classe I 18.953,80R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

RICARDO AUGUSTO PEREIRA Classe I 28.752,83R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54
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RICARDO HENRIQUE DA COSTA Classe I 65.320,24R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

RONES AUGUSTO MENDES Classe I 74.433,70R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

WILSON VENANCIO DOS SANTOS Classe I 59.510,15R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

OSMAR CAIRES JUNIOR Classe I 18.723,40R$          FRANCISCO ANTONIO SIQUEIRA 167.100.398-54

ARLENE RODRIGUES ROCHA Classe I 16.261,45R$          ROGER RIBEIRO MONTENEGRO RODRIGUES 616.545.824-68

ELIANA DA SILVA COSTA Classe I 41.222,67R$          ROGER RIBEIRO MONTENEGRO RODRIGUES 616.545.824-68

GUILHERME RICARDO SQUARISI Classe I 15.183,28R$          ROGER RIBEIRO MONTENEGRO RODRIGUES 616.545.824-68

JANDERSON MARCELINO DE OLIVEIRA Classe I 29.153,36R$          ROGER RIBEIRO MONTENEGRO RODRIGUES 616.545.824-68

JEFFERSON LUIS DA SILVA Classe I 22.083,57R$          ROGER RIBEIRO MONTENEGRO RODRIGUES 616.545.824-68

JOAO BATISTA DE MAGALHAES Classe I 15.094,85R$          ROGER RIBEIRO MONTENEGRO RODRIGUES 616.545.824-68

JOAO PEDRO DE SOUSA ALPINO Classe I 26.367,39R$          ROGER RIBEIRO MONTENEGRO RODRIGUES 616.545.824-68

JOSE SEBASTIAO PACHECO Classe I 47.848,49R$          ROGER RIBEIRO MONTENEGRO RODRIGUES 616.545.824-68

JULIO SERGIO VIEIRA DOS SANTOS Classe I 29.873,23R$          ROGER RIBEIRO MONTENEGRO RODRIGUES 616.545.824-68

MARCELO ALVES NOBRE Classe I 28.817,49R$          ROGER RIBEIRO MONTENEGRO RODRIGUES 616.545.824-68

MARCOS MENEGAL AGOSTINHO Classe I 23.965,13R$          ROGER RIBEIRO MONTENEGRO RODRIGUES 616.545.824-68

MATHEUS FLORENTINO DA SILVA Classe I 16.963,60R$          ROGER RIBEIRO MONTENEGRO RODRIGUES 616.545.824-68

PAULO ATANASIO DE SOUZA JUNIOR Classe I 37.287,30R$          ROGER RIBEIRO MONTENEGRO RODRIGUES 616.545.824-68

SILVIA TEIXEIRA BARBOSA Classe I 25.518,98R$          ROGER RIBEIRO MONTENEGRO RODRIGUES 616.545.824-68

TALITA MARA SANTANA Classe I 15.507,35R$          ROGER RIBEIRO MONTENEGRO RODRIGUES 616.545.824-68

JOSE DONIZETH BARBOSA Classe I 45.119,97R$          ROGER RIBEIRO MONTENEGRO RODRIGUES 616.545.824-68

JULIANO LENON RODRIGUES Classe I 48.279,41R$          ROGER RIBEIRO MONTENEGRO RODRIGUES 616.545.824-68

GILBERTO THEODORO SOCIEDADE DE ADVOGADOS Classe I 172.463,75R$        VINICIUS CHICONI LIBERATO 352.411.098-38

BLB – AUDITORES INDEPENDENTES e BLB BRASIL CONSULTORIA EM FINANÇAS LTDAClasse I 1.045.140,55R$     VINICIUS CHICONI LIBERATO 352.411.098-38

SOLVE SECURITIZADORA DE CRÉDITOS FINANCEIROS AS Classe II 1.414.673,42R$     DEBORA SEGALA 024.921.889-57

BANCO DO BRASIL Classe II 272.959,10R$        TALITA GONCALVES MARCELINO  310.912.158-12

BANCO BRADESCO S.A Classe III 4.089,98R$            FRANSERGIO GONÇALVES OAB/SP sob o nº 296.438

BANCO SANTANDER Classe III 434.195,06R$        GUILHERME BASTAZINI BORDON OAB/SP sob o nº 441.933
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MERCON BRASIL COMÉRCIO DE CAFÉ LTDA Classe III 275.479,73R$        VITOR SANTOS BELLETATO 397.355.128-66

SOLVE DISTRESSED CONSULTORIA E COBRANÇA AS (CONEMAN CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA - ME)Classe IV 6.091,55R$            DEBORA SEGALA 024.921.889-57
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 09:09:17  From  Fernando Antônio Ferreira : Bom dia!
 09:17:54  From  Roger Montenegro : bom dia
 09:18:15  From  Roger Montenegro : estou com problema de áudio
 09:19:02  From  Luana_Laspro_AJ : Bom dia, tente entrar e sair novamente 

da sala para conectar o áudio.
 09:19:55  From  Roger Montenegro : vc pode me habilitar, estou chegando 

no escritório, devo entrar novamente as 09:50, pode ser?
 09:20:37  From  13h10ARTIDI FERNANDES DA COSTA : Bom dia estou aguardando

meu credenciamento
 09:20:48  From  13h10ARTIDI FERNANDES DA COSTA : Artidi Fernandes da 

Costab
 09:21:16  From  Luana_Laspro_AJ : Bom dia, após o credenciamento não é 

permitido sair da sala.
 10:45:23  From  AJ_LASPRO_WILLIAN : Prezados
 10:46:00  From  AJ_LASPRO_WILLIAN : As ressalvas poderão ser encaminhadas

para o e-mail: ecletica@laspro.com.br
 10:54:58  From  C3_MERCON_VITOR BELLETATO : Dr. Fábio, pode repetir o 

nome da empresa interessada na parceria com a Eclética, por gentileza? Pode ser 
pelo chat mesmo, por mim.

 11:07:48  From  RE_FABIO ARAGÃO : EAVISIONTECH.COM
 11:08:18  From  RE_FABIO ARAGÃO : Muito obrigado novamente a todos,
 11:08:23  From  C3_MERCON_VITOR BELLETATO : Bom dia a todos!

Este documento foi assinado digitalmente por Fabio Da Silva Aragao, Artidi Fernandes Da Costa, Fransergio Goncalves, Debora 
Segala, Oreste Nestor De Souza Laspro e Guilherme Bastazini Bordon.  Este documento foi assinado eletronicamente por TALITA 
GONÇALVES MARCELINO e Luana Canellas. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0CE8-F04C-C1CB-B90B.
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assinaturas clique no link: https://oab.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/0CE8-F04C-C1CB-B90B ou vá 
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